
Strategia na rzecz dzieci 

 

Marszałkowie 14 województw podpisali w Toruniu stanowisko wspierające
politykę prorodzinną prezydenta RP Bronisława Komorowskiego. Jej cel
strategiczny to zwiększenie liczby urodzeń dzieci w Polsce.

Konwent Marszałków obradował w Toruniu i Bydgoszczy 18-20 września 2013 r.
Samorządowcy z 14 województw debatowali m.in. o kondycji fizycznej dzieci i
młodzieży, nowoczesnych rozwiązaniach informatycznych (w Toruniu zostało otwarte
centrum przetwarzania danych Exea Data Center) oraz o turystycznym
zagospodarowaniu szlaków wodnych w kontekście zmian ustawy prawo wodne. W
Toruniu zwiedzili też starówkę, oprowadzani przez prezydenta Michała Zaleskiego.

Piątkowe obrady w Ratuszu Staromiejskim zdominowała kwestia kryzysu
demograficznego i konieczności pilnego wprowadzenia – na poziomie lokalnym i
ogólnopolskim - rozwiązań sprzyjających dzietności Polaków. Gościem obrad w
Toruniu był prezydent RP Bronisław Komorowski, inicjator programu polityki
prorodzinnej „Dobry klimat dla rodzin” .
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- Nie ma już w Polsce środowiska czy instytucji państwowej, która by nie zdawała
sobie sprawy z tego, że strategicznym wyzwaniem dla całego kraju, dla Polski, jest
przełamanie kryzysu demograficznego. To jest ostatni moment, kiedy można podjąć
zdecydowaną akcję z szansami na powodzenie – mówił w Toruniu Bronisław
Komorowski.- To jest odpowiedni czas także dlatego, że wchodzimy w kolejny
okres wielkiej, unijnej perspektywy budżetowej. Druga taka szansa już się nie
powtórzy – stwierdził prezydent.

Prezydent podkreślał wielokrotnie, że walka z kryzysem demograficznym w Polsce to
obecnie cel, który winien połączyć ponad podziałami partyjnymi, politycznymi,
ekonomicznymi czy społecznymi instytucje państwowe, samorządy i różne
środowiska, także - wyraził nadzieję - kościół. Dodał, że przyjęte rozwiazania
powinny być konsekwentnie realizowane przez kolejne rządy. Zapowiedział, że
wspólnie z rządem doprowadzi do powstania Ogólnopolskiej Karty Dużej Rodziny.

W podpisanym w obecności prezydenta Komorowskiego stanowisku marszałkowie
wyrazili pełne poparcie dla jego programu polityki prorodzinnej "Dobry klimat dla
rodzin". Przewiduje on m.in. ulgi podatkowe dla rodzin w wysokości zależnej od
liczby dzieci, zmiany w prawie pracy ułatwiające pracownikom opiekę nad dzieckiem
i stworzenie Ogólnopolskiej Karty Dużych Rodzin, która da rodzinom wielodzietnym i
zastępczym zniżki, np. w instytucjach kultury i pociągach.

Marszałkowie zadeklarowali, że w ramach swoich kompetencji będą podejmować
inicjatywy prorodzinne w swoich regionach, w takich obszarach, jak: zdrowie,
rekreacja, edukacja, kultura czy infrastruktura, korzystając z możliwości, jakie
stwarzają w tym względzie fundusze unijne. Poparli inicjatywę wprowadzenia
Ogólnopolskiej Karty Dużych Rodzin. Wskazali jednocześnie na konieczność
wprowadzenia ustawowych rozwiązań sprzyjających rodzinie i rodzicielstwu.

- Polacy chcą mieć dzieci. Z badań wynika jednak, że powszechnie mają mniej dzieci,
niż pragną, niż planowali, a czasami wręcz rezygnują z rodzicielstwa – napisał we
wstępie do swojego programu prezydent Bronisław Komorowski.



Wspólne zdjęcie Konwentu Marszałków, wojewodów i samorządowców z regionu z
prezydentem RP

Wśród konkretnych propozycji legislacyjnych są między innymi: 

zmiany w prawie podatkowym (ustanowienie kwoty wolnej od podatku zależnej
od liczby dzieci w rodzinie)
wprowadzenie Ogólnopolskiej Karty Dużych Rodzin, dającej zniżki na usługi
publiczne
wspierany ze środków publicznych program budowy społecznych mieszkań
czynszowych (mieszkania na wynajem po umiarkowanych cenach)
rozwiązania zmierzające do ograniczenia pracy w godzinach nadliczbowych
szerzej stosowany elastyczny czas pracy
wydłużenie urlopów rodzicielskich
stworzenie rozwiniętego, szeroko dostępnego – także finansowo - systemu
opieki nad dziećmi



Prezydent Komorowski na Konwencie Marszałków w Toruniu
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